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Otra información relevante 

 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en el artículo 
228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptación como 
práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 17 de mayo de 2019, con 
número de registro 278386, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 
operaciones durante el cuarto trimestre de 2022 (desde el 1 de octubre de 2022 hasta el 31 de 
diciembre de 2022, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 4 de enero de 2023 
 
 

  
 

  TÍTULOS 
IMPORTE 

€ 
CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (01/10/2022) 947.000 1.718.086  

Compras 3.352.100 -10.316.586 3,078 

Ventas -3.012.100 9.388.780 3,117 

Otros cargos operativa bursátil  -9.874  

Saldo al final del trimestre (31/12/2022) 1.287.000 780.406   

  

Saldo a la firma del contrato  
(17/05/2019) 

270.629 1.111.744  

Saldo tras la ampliación del contrato de 
liquidez (10/07/2019) 

645.327 2.488.381 
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Otra información relevante 

FECHA TIPO DE 
OPERACIÓN 

Nº 
TÍTULOS 

PRECIO 
MEDIO € 

EFECTIVO € POSICIÓN A 
LA FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES DE 
BLOQUE* 

30/09/2022     947.000   

03/10/2022 COMPRA 30.000 3,08 (92.521,99) 977.000 38 0 

03/10/2022 VENTA (47.000) 3,09 145.084,38 930.000 60 0 

04/10/2022 COMPRA 10.000 3,18 (31.799,53) 940.000 12 0 

04/10/2022 VENTA (66.000) 3,18 210.205,70 874.000 114 0 

05/10/2022 COMPRA 76.000 3,07 (232.973,64) 950.000 91 0 

05/10/2022 VENTA (1.000) 3,07 3.068,00 949.000 1 0 

06/10/2022 COMPRA 42.000 3,05 (128.266,40) 991.000 49 0 

06/10/2022 VENTA (35.000) 3,07 107.399,99 956.000 54 0 

07/10/2022 COMPRA 56.000 3,01 (168.660,00) 1.012.000 77 0 

07/10/2022 VENTA (20.000) 3,03 60.600,00 992.000 77 0 

10/10/2022 COMPRA 25.000 3,02 (75.426,01) 1.017.000 29 0 

10/10/2022 VENTA (52.000) 3,04 158.089,99 965.000 79 0 

11/10/2022 COMPRA 12.000 3,06 (36.688,00) 977.000 19 0 

11/10/2022 VENTA (65.000) 3,07 199.848,01 912.000 85 0 

12/10/2022 COMPRA 14.000 3,10 (43.382,00) 926.000 21 0 

12/10/2022 VENTA (56.000) 3,11 173.913,97 870.000 127 0 

13/10/2022 COMPRA 15.000 3,13 (46.896,00) 885.000 23 0 

13/10/2022 VENTA (45.000) 3,17 142.811,22 840.000 88 0 

14/10/2022 COMPRA 35.000 3,17 (110.942,01) 875.000 50 0 

14/10/2022 VENTA (42.000) 3,17 133.273,22 833.000 63 0 

17/10/2022 COMPRA 0 0,00 0,00 833.000  0 

17/10/2022 VENTA (77.000) 3,31 254.603,90 756.000 127 0 

18/10/2022 COMPRA 25.238 3,44 (86.745,68) 781.238 33 0 

18/10/2022 VENTA (48.238) 3,44 166.131,55 733.000 74 0 

19/10/2022 COMPRA 55.000 3,38 (185.904,02) 788.000 91 0 

19/10/2022 VENTA (25.000) 3,39 84.745,00 763.000 36 0 

20/10/2022 COMPRA 35.000 3,35 (117.360,58) 798.000 49 0 

20/10/2022 VENTA (45.000) 3,37 151.704,09 753.000 84 0 

21/10/2022 COMPRA 73.000 3,29 (239.819,02) 826.000 135 0 

21/10/2022 VENTA (9.000) 3,35 30.134,00 817.000 17 0 

24/10/2022 COMPRA 33.000 3,37 (111.221,26) 850.000 50 0 

24/10/2022 VENTA (50.000) 3,39 169.342,71 800.000 63 0 

25/10/2022 COMPRA 13.000 3,36 (43.692,00) 813.000 21 0 

25/10/2022 VENTA (61.088) 3,41 208.562,15 751.912 90 0 

26/10/2022 COMPRA 60.000 3,40 (204.208,83) 811.912 102 0 

26/10/2022 VENTA (30.912) 3,44 106.274,80 781.000 51 0 

27/10/2022 COMPRA 42.000 3,36 (140.987,12) 823.000 87 0 

27/10/2022 VENTA (48.000) 3,41 163.505,40 775.000 66 0 

28/10/2022 COMPRA 43.000 3,42 (146.988,42) 818.000 75 0 

28/10/2022 VENTA (50.000) 3,44 171.981,98 768.000 73 0 

31/10/2022 COMPRA 40.000 3,46 (138.402,19) 808.000 59 0 

31/10/2022 VENTA (55.000) 3,47 190.696,01 753.000 61 0 

01/11/2022 COMPRA 70.000 3,42 (239.416,12) 823.000 80 0 
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Otra información relevante 

FECHA TIPO DE 
OPERACIÓN 

Nº 
TÍTULOS 

PRECIO 
MEDIO € 

EFECTIVO € POSICIÓN A 
LA FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES DE 
BLOQUE* 

01/11/2022 VENTA (26.000) 3,42 88.826,00 797.000 23 0 

02/11/2022 COMPRA 56.081 3,40 (190.836,88) 853.081 72 0 

02/11/2022 VENTA (40.000) 3,42 136.663,42 813.081 58 0 

03/11/2022 COMPRA 50.000 3,39 (169.712,23) 863.081 76 0 

03/11/2022 VENTA (45.475) 3,41 155.176,77 817.606 61 0 

04/11/2022 COMPRA 26.197 3,46 (90.604,01) 843.803 26 0 

04/11/2022 VENTA (65.606) 3,47 227.463,75 778.197 110 0 

07/11/2022 COMPRA 44.000 3,47 (152.602,08) 822.197 54 0 

07/11/2022 VENTA (63.000) 3,47 218.369,98 759.197 73 0 

08/11/2022 COMPRA 53.000 3,50 (185.461,66) 812.197 55 0 

08/11/2022 VENTA (55.000) 3,51 192.844,31 757.197 77 0 

09/11/2022 COMPRA 46.000 3,48 (160.006,34) 803.197 95 0 

09/11/2022 VENTA (60.157) 3,49 209.930,26 743.040 113 0 

10/11/2022 COMPRA 58.960 3,39 (200.113,54) 802.000 77 0 

10/11/2022 VENTA (45.000) 3,42 153.958,01 757.000 56 0 

11/11/2022 COMPRA 98.000 3,23 (316.256,00) 855.000 115 0 

11/11/2022 VENTA (7.000) 3,29 23.040,00 848.000 10 0 

14/11/2022 COMPRA 80.000 3,11 (248.890,92) 928.000 66 0 

14/11/2022 VENTA (30.000) 3,14 94.072,00 898.000 29 0 

15/11/2022 COMPRA 75.000 3,09 (231.480,35) 973.000 86 0 

15/11/2022 VENTA (35.000) 3,11 108.676,97 938.000 37 0 

16/11/2022 COMPRA 85.000 3,03 (257.858,67) 1.023.000 76 0 

16/11/2022 VENTA (26.000) 3,04 78.944,13 997.000 30 0 

17/11/2022 COMPRA 81.000 2,99 (242.531,64) 1.078.000 90 0 

17/11/2022 VENTA (34.000) 3,01 102.188,39 1.044.000 36 0 

18/11/2022 COMPRA 51.500 3,00 (154.451,00) 1.095.500 68 0 

18/11/2022 VENTA (61.500) 3,00 184.691,70 1.034.000 76 0 

21/11/2022 COMPRA 35.000 3,01 (105.271,65) 1.069.000 49 0 

21/11/2022 VENTA (85.000) 3,04 258.559,63 984.000 97 0 

22/11/2022 COMPRA 6.000 3,13 (18.791,68) 990.000 12 0 

22/11/2022 VENTA (95.337) 3,14 298.945,32 894.663 125 0 

23/11/2022 COMPRA 36.000 3,17 (113.958,59) 930.663 49 0 

23/11/2022 VENTA (75.663) 3,17 239.758,48 855.000 98 0 

24/11/2022 COMPRA 65.000 3,16 (205.683,23) 920.000 111 0 

24/11/2022 VENTA (65.000) 3,17 205.962,24 855.000 104 0 

25/11/2022 COMPRA 50.000 3,17 (158.382,91) 905.000 63 0 

25/11/2022 VENTA (80.000) 3,17 253.484,03 825.000 78 0 

28/11/2022 COMPRA 71.000 3,15 (223.309,91) 896.000 66 0 

28/11/2022 VENTA (45.000) 3,14 141.418,66 851.000 61 0 

29/11/2022 COMPRA 60.000 3,13 (187.568,76) 911.000 58 0 

29/11/2022 VENTA (65.000) 3,14 204.256,54 846.000 100 0 

30/11/2022 COMPRA 70.000 3,13 (219.393,62) 916.000 69 0 

30/11/2022 VENTA (53.000) 3,14 166.257,83 863.000 96 0 

01/12/2022 COMPRA 105.000 3,08 (323.166,13) 968.000 97 0 



 
 

 

 
 
 

Ence Energía y Celulosa, S.A. R.M.M, H. 14.837 F. 33 T. 2.363 general y 1.720, secc. 3ª libro sociedades. N.I.F.: A-28212264 

 
 

Otra información relevante 

FECHA TIPO DE 
OPERACIÓN 

Nº 
TÍTULOS 

PRECIO 
MEDIO € 

EFECTIVO € POSICIÓN A 
LA FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES DE 
BLOQUE* 

01/12/2022 VENTA 0 0,00 0,00 968.000  0 

02/12/2022 COMPRA 124.489 2,98 (371.288,54) 1.092.489 205 0 

02/12/2022 VENTA (3.000) 3,01 9.031,33 1.089.489 6 0 

05/12/2022 COMPRA 81.000 2,91 (235.616,46) 1.170.489 84 0 

05/12/2022 VENTA (31.489) 2,92 92.053,31 1.139.000 34 0 

06/12/2022 COMPRA 75.000 2,88 (216.357,22) 1.214.000 112 0 

06/12/2022 VENTA (55.000) 2,89 158.744,61 1.159.000 78 0 

07/12/2022 COMPRA 75.197 2,87 (215.682,18) 1.234.197 80 0 

07/12/2022 VENTA (41.197) 2,87 118.342,14 1.193.000 66 0 

08/12/2022 COMPRA 39.906 2,86 (113.976,09) 1.232.906 43 0 

08/12/2022 VENTA (39.906) 2,86 114.256,60 1.193.000 56 0 

09/12/2022 COMPRA 81.189 2,88 (233.550,11) 1.274.189 108 0 

09/12/2022 VENTA (40.000) 2,88 115.288,77 1.234.189 48 0 

12/12/2022 COMPRA 14.000 2,90 (40.564,58) 1.248.189 24 0 

12/12/2022 VENTA (99.189) 2,90 287.314,31 1.149.000 159 0 

13/12/2022 COMPRA 75.461 2,91 (219.437,67) 1.224.461 98 0 

13/12/2022 VENTA (46.000) 2,93 134.825,08 1.178.461 66 0 

14/12/2022 COMPRA 106.000 2,85 (302.396,28) 1.284.461 139 0 

14/12/2022 VENTA (461) 2,82 1.300,02 1.284.000 1 0 

15/12/2022 COMPRA 80.000 2,80 (224.248,32) 1.364.000 98 0 

15/12/2022 VENTA (33.000) 2,81 92.824,00 1.331.000 46 0 

16/12/2022 COMPRA 62.000 2,75 (170.390,57) 1.393.000 88 0 

16/12/2022 VENTA (62.000) 2,75 170.597,41 1.331.000 70 0 

19/12/2022 COMPRA 60.000 2,74 (164.683,52) 1.391.000 60 0 

19/12/2022 VENTA (60.000) 2,75 165.090,46 1.331.000 94 0 

20/12/2022 COMPRA 60.000 2,74 (164.660,00) 1.391.000 52 0 

20/12/2022 VENTA (60.000) 2,74 164.335,30 1.331.000 82 0 

21/12/2022 COMPRA 37.075 2,78 (102.909,22) 1.368.075 58 0 

21/12/2022 VENTA (51.075) 2,78 142.045,31 1.317.000 75 0 

22/12/2022 COMPRA 41.257 2,78 (114.899,42) 1.358.257 47 0 

22/12/2022 VENTA (60.000) 2,80 167.922,59 1.298.257 56 0 

23/12/2022 COMPRA 60.000 2,78 (166.756,43) 1.358.257 56 0 

23/12/2022 VENTA (60.257) 2,78 167.586,63 1.298.000 102 0 

27/12/2022 COMPRA 37.000 2,79 (103.130,00) 1.335.000 38 0 

27/12/2022 VENTA (37.000) 2,79 103.228,01 1.298.000 37 0 

28/12/2022 COMPRA 47.550 2,78 (132.163,58) 1.345.550 54 0 

28/12/2022 VENTA (46.150) 2,78 128.352,47 1.299.400 67 0 

29/12/2022 COMPRA 40.000 2,78 (111.143,61) 1.339.400 49 0 

29/12/2022 VENTA (41.400) 2,78 115.114,85 1.298.000 126 0 

30/12/2022 COMPRA 48.000 2,79 (134.100,00) 1.346.000 51 0 

30/12/2022 VENTA (59.000) 2,80 165.061,97 1.287.000 76 0 

 


